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Uczeń naszego Gimnazjum głównym laureatem na etapie ogólnopolskim

W dniach 08-09 czerwca br. uczeń GZS Gimnazjum nr 1 w Ozimku Adam Kowalczyk z kl. II D  wziął
udział w konkursie wiedzy geologiczno - środowiskowej na etapie ogólnopolskim reprezentując po
wcześniejszych eliminacjach region  śląsko – opolski. Konkurs odbył się w Warszawie w Muzeum 
Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego. Tegoroczna XVII już
jego edycja   upływała pod hasłem  „Ziemia  w okowach lodu”.  W pierwszym dniu pobytu w
Warszawie uczniowie zwiedzili Muzeum Ewolucji w Pałacu Nauki i Kultury wraz z prezentowaną tam
wystawą krasiejowskich skamieniałości. Następnie przemierzając aleje Ogrodu Krasińskich udali się
na Starówkę i Plac Zamkowy,  po czym  odbyli spacer Traktem Królewskim dochodząc do Grobu
Nieznanego Żołnierza. Wycieczka zakończyła się w ogrodach Biblioteki Uniwersyteckiej. Drugiego
dnia odbył się  ustny test wiedzy, któremu przysłuchiwali się zarówno laureaci etapu regionalnego ze
szkół  podstawowych  (część  plastyczna)  jak  i  gimnazjalnych  oraz  ponadgimnazjalnych  (część
teoretyczna).  Podczas tej  części  finału prowadzonej  przez dr.  hab.  Włodzimierza Mizerskiego –
kierownika  Muzeum  Geologicznego  -  uczniowie  odpowiadali  w  pięciu  turach  na  41  pytań
dotyczących procesów zachodzących na Ziemi, surowców mineralnych, skał i skamieniałości, historii
życia na Ziemi i tematu głównego, jakim były zlodowacenia na kuli ziemskiej. Wiele z tych pytań
 daleko wykraczało  poza program szkolny. Atmosfera podczas konkursu była niezwykle napięta.

Adam radził sobie bardzo dobrze z większością pytań i z ogromnym stresem, który dawał się we
znaki uczestnikom - na odpowiedź było tylko 15 sekund, a widownia na sali liczyła kilkadziesiąt osób.
Po zakończeniu etapu ustnego uczniowie wraz z przewodnikiem zwiedzili  bogate zbiory Muzeum
Geologicznego  i  przybyli  na  najbardziej  oczekiwaną  część  dnia  –  podsumowanie  konkursu  i
ogłoszenie wyników.

Adam Kowalczyk  -  reprezentant regionu śląsko – opolskiego,  a tym samym i naszej gminy w
ogólnej  klasyfikacji  zajął  pierwsze  miejsce  uzyskując  tytuł  głównego  laureata.   Zarówno
uczniowie  jak i nauczyciele otrzymali dyplomy i liczne nagrody. Radości nie było końca, odebraliśmy
wiele serdecznych życzeń i gratulacji. Po posiłku przygotowanym w Muzeum trzeba było się udać się
jednak  w  drogę  powrotną.  Dziękujemy  wszystkim  organizatorom  i  koordynatorom  etapu
ogólnopolskiego,  a  w szczególności   głównemu koordynatorowi  -  Pani  Monice Krzeczyńskiej  za
wspaniałą organizację i przyjęcie młodzieży z różnych zakątków Polski w Państwowym  Instytucie
Geologicznym.    

Adasiu, jesteś Wielki, a sukces Twój jest ogromny! Gratulujemy samozaparcia i wytrwałości. 

Czytaj również:

http://www.zopk.pl/pl/pk-gora-sw-anny/aktualnosci

http://www.nto.pl/wiadomosci/opole/a/uczen-z-ozimka-wygral-ogolnopolski-konkurs-wiedzy-geologicz
nosrodowiskowej,10104500/#!
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